
Příloha č. 2  
PŘ  - Výběr organizátora veřejných zakázek 

 

1/5 
 

 
č. j. 400120/2365/16 

 
 
 

Podrobné podmínky poptávkového řízení 
(dále také PŘ) 

 
 

Předmět plnění: 

 
 

Výběr organizátora veřejných zakázek                        
 
 
 

Poptávající: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

IČO: 00005886 
Zápis v OR vedeném Městským soudem v Praze dne 11. 7. 1991, Rg.: B 847 

(dále jen DP) 
 
 
 
 

Příloha č. 1:  Čestné prohlášení 
Příloha č. 2: Podrobné podmínky poptávkového řízení  
Příloha č. 3:  Návrh smlouvy 
Příloha č. 4:  Krycí list nabídky   



Příloha č. 2  
PŘ  - Výběr organizátora veřejných zakázek 

 

2/5 
 

Část I. 
 

DP požaduje v rámci nabídky uchazeče předložení: 
a) 
− podepsaného čestného prohlášení o ceně a splnění kvalifikačních předpokladů -  viz příloha 

č. 1. tohoto PŘ; 
− kopii výpisu z obchodního rejstříku, je-li do tohoto rejstříku zapsán a kopii živnostenského 

listu opravňujícího k provádění požadovaných činností popř. jiného dokladu o oprávnění k 
podnikání; 

− kopii registrace plátce DPH, je-li plátce DPH; 
− informaci o ukončených významných zakázkách týkajících se předmětu tohoto 

poptávkového řízení uskutečněných uchazečem v posledních 3 letech s uvedením 
objednavatele, a to formou čestného prohlášení podepsaného oprávněnou osobou. 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč doložil, že realizoval organizování nadlimitních veřejných 
zakázek alespoň  

o ve třech případech veřejné zakázky na stavební práce,  
o ve třech případech veřejné zakázky na dodávky a  
o ve třech případech veřejné zakázky na služby.  

− seznamu osob podílejících se na plnění předmětu poptávkového řízení. Objednatel 
požaduje, aby uchazeč disponoval nejméně 3 členným realizačním týmem, kdy každý 
z členů týmu má praxi v oblasti zadávání veřejných zakázek alespoň 3 roky. Objednatel 
požaduje předložení životopisů členů realizačního týmu, včetně popisu požadovaných 
zkušeností; 

− K prokázání kvalifikace DP nepřipouští použití poddodavatelů. 
− dokumentu, že má sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobené třetí osobě ve výši 

minimálně 50.000.000,- Kč (slovy padesát milionů korun českých) za jednu pojistnou 
událost. Tuto skutečnost prokáže uchazeč předložením pojistné smlouvy pro činnost, jež je 
předmětem poptávkového řízení, ze které bude splnění tohoto předpokladu patrné; 

− cenové nabídky v členění dle části II., čl. 6. těchto podrobných a smluvních podmínek; 
− návrhu smlouvy, který musí být podepsán oprávněnou osobou uchazeče o poptávaný 

předmět plnění. Návrh smlouvy musí být vypracován podle vzoru smlouvy dle přílohy č. 3 
tohoto PŘ. Vzorové znění smlouvy nesmí uchazeč měnit, doplňovat ani jinak upravovat, 
pokud v podmínkách PŘ není výslovně stanoveno jinak. Uchazeč doplní do vzoru smlouvy 
údaje v záhlaví smlouvy o dodavateli, dále pak údaje, u nichž to podmínky PŘ připouští 
(cenu, apod.).  

 
Nabídky, které nebudou podepsaný návrh smlouvy obsahovat, má DP právo z 
poptávkového řízení vyloučit. 
Upozornění: nedodání výše uvedených dokumentů je důvodem k vyloučení uchazeče z 
PŘ. 



Příloha č. 2  
PŘ  - Výběr organizátora veřejných zakázek 

 

3/5 
 

Část II.  
 
1. Předmět poptávkového řízení (dále jen PŘ)  
1.1. Předmět poptávkového řízení je podrobnostech vymezen v závazném návrhu smlouvy. 

 
2.    Podmínky poptávkového řízení 
2.1. DP vylučuje možnost podání variantních nabídek. 
2.2. Uchazeči sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v poptávkovém řízení.  
2.3. Nabídka včetně všech součástí bude v českém jazyce a veškeré uváděné finanční objemy 

musí být uvedeny v české měně.  
2.4. Splněním podmínek poptávkového řízení nevzniká uchazeči nárok pro přijetí nabídky, 

ani pro uzavření smlouvy o provádění služby. 
2.5. Ukončením poptávkového řízení a oznámením výsledku nevznikne automaticky smluvní 

vztah.  
 

2.6. DP pro plnění smlouvy uzavřené z poptávkového řízení nepřipouští použití 
poddodavatelů bez předchozího písemného souhlasu DP. 

3. Lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni 
3.1  Uchazeči jsou svými nabídkami vázáni do:  30. 1. 2017. 
3.2  Vítězové PŘ jsou svou nabídkou vázáni do doby uzavření smlouvy.  
 
4. Lhůta plnění 
4.1 Předpokládaný termín zahájení plnění: 01/2017, nejdříve však po podpisu smlouvy. 
4.2 V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně DP nebude možné předpokládaný termín 

zahájení plnění dodržet, je DP oprávněn přesunout termín převzetí na dobu jinou, přičemž 
výsledek PŘ zůstane nezměněn.  

 
5. Další podmínky pro plnění díla 
5.1 Uchazeči jsou povinni do 14 dnů ohlásit poptávajícímu změny, které nastaly po podání 

jeho nabídky, a které se dotýkají údajů požadovaných poptávajícím při prokazování 
kvalifikace. 

 
6. Cenová nabídka  
6.1 Uchazeči v nabídce uvedou: 

• cenu platnou pro realizaci jedné nadlimitní veřejné zakázky v rozsahu bodu 4.1.1 
návrhu smlouvy v otevřeném zadávacím řízení, v užším řízení a v jednacím 
řízení s uveřejněním (nabídkovou cenu uvedou uchazeči též v krycím listě 



Příloha č. 2  
PŘ  - Výběr organizátora veřejných zakázek 

 

4/5 
 

nabídky, který tvoří přílohu č. 4 tohoto dokumentu a zároveň ve Smlouvě o 
poskytování služeb, která tvoří přílohu č. 3 PŘ) ; 
 

• cenu platnou pro realizaci jedné nadlimitní veřejné zakázky v rozsahu bodu 4.1.2 
návrhu smlouvy v jednacím řízení bez uveřejnění (nabídkovou cenu uvedou 
uchazeči též v krycím listě nabídky, který tvoří přílohu č. 4 tohoto dokumentu a 
zároveň ve Smlouvě o poskytování služeb, která tvoří přílohu č. 3 PŘ)  
 

• cenu za hodinu poradenství za činnosti dle bodu 4.2 návrhu smlouvy (nabídkovou 
cenu uvedou uchazeči též v krycím listě nabídky, který tvoří přílohu č. 4 tohoto 
dokumentu a zároveň ve Smlouvě o poskytování služeb, která tvoří přílohu č. 3 PŘ). 

Ceny budou uvedeny v českých korunách (Kč) bez DPH. 
         Nabídkové ceny se uchazeč zavazuje garantovat jako maximální a nepřekročitelné. 
 

7. Hodnotící kritéria: 
7.1 Hodnocena bude nabídková cena bez DPH. 
  
7.2 Nabídky budou hodnoceny podle následujících kritérií: 

 

Kritérium Váha 

7.2.1. Cena za realizaci otevřeného řízení, JŘSU nebo užší řízení 70% 

7.2.2. Cena za realizaci JŘBU 20% 

7.2.3. Cena za hodinu poradenství za činnosti dle bodů 1.3. a 1.4. výše 10% 

 
7.3 Výsledná bodová ohodnocení každého z kritérií se vynásobí vahou příslušného kritéria. 

Na základě součtu výsledných hodnot všech kritérií jednotlivých nabídek se stanoví 
pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že nejvýhodnější je vždy ta, která dosáhne 
nejvyšší hodnoty. 

 

8. Zrušení PŘ  
8.1 DP si vyhrazuje právo PŘ kdykoli zrušit. 
8.2 DP si vyhrazuje právo v průběhu PŘ změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky PŘ, a to 

písemně a všem účastníkům PŘ shodně. 
8.3 DP si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky. 
8.4 V případě zrušení poptávkového řízení či ukončení jednání o uzavření smlouvy s 

vítězným uchazečem nenese DP jakoukoli odpovědnost za škodu z důvodu 
předsmluvního jednání ani žádnou odpovědnost za jakoukoli jinou újmu vzniklou v této 
souvislosti. Tímto se vylučuje aplikace veškerých ustanovení občanského zákoníku, 
týkajících se předsmluvní odpovědnosti, zejména ustanovení § 1729 OZ. 

 



Příloha č. 2  
PŘ  - Výběr organizátora veřejných zakázek 

 

5/5 
 

9. Místo a lhůta pro podání nabídek 
9.1. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

PODATELNA 
Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 

9.2. Lhůta pro doručení nabídek končí dne  5. ledna 2017 v 10,00  hodin. 
Za nabídku doručenou ve lhůtě pro podání nabídek se považuje taková nabídka, která je 
doručena do ukončení lhůty pro podání nabídek do Dopravního podniku hl. m. Prahy, 
akciové společnosti, PODATELNA, 190 22 Praha 9, Sokolovská 217/42. 
Nabídky lze doručovat v pracovních dnech od 8,00 do 14,00 hodin, v poslední den pro 
doručení nabídek pak od 08,00 do 10,00 hodin. 

9.3. Nabídky mohou být doručeny osobně nebo doporučenou poštou. 
9.4. Nabídku předkládejte v uzavřené obálce opatřené výrazným nápisem „Poptávkové 

řízení“. Na uzavření musí být obálka s nabídkou opatřena razítky, popř. podpisem 
uchazeče a dále na obálce uveďte NEOTVÍRAT a název poptávkového řízení „Výběr 
organizátora veřejných zakázek“. 

9.5. Při převzetí bude nabídka zapsána do seznamu doručených nabídek a opatřena 
pořadovým číslem, datem a časovým údajem převzetí. 

9.6. DP má právo vyřadit takové nabídky z poptávkového řízení, které nebudou označeny dle 
bodu 9.4 tohoto poptávkového řízení nebo ty, které budou poškozeny tak, že se z nich 
obsah dá vyjmout. 

 

9.7. Ostatní 
10.1. DP dále upozorňuje uchazeč na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 

požadavků DP a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících 
z obecně platných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit 
nejen požadavky obsaženými v dokumentaci tohoto PŘ, ale též ustanoveními příslušných 
obecně závazných norem. 

10.2. Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech tohoto poptávkového řízení a v jeho 
přílohách určují závazné požadavky DP na zpracování nabídky. Tyto požadavky je 
uchazeč povinen respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků DP 
bude považováno za nesplnění podmínek tohoto PŘ a může být důvodem k vyřazení 
uchazeč z hodnocení poptávkového řízení. 

 

 
 

 
 

 

_____________________ 

ekonomický ředitel 

 


	Podrobné podmínky poptávkového řízení
	(dále také PŘ)
	5.1 Uchazeči jsou povinni do 14 dnů ohlásit poptávajícímu změny, které nastaly po podání jeho nabídky, a které se dotýkají údajů požadovaných poptávajícím při prokazování kvalifikace.

